МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.07.2021                                                                                         № 191-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского

хозяйства Новосибирской области от 01.09.2020 № 234-нпа

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области

от 01.09.2020 № 234-нпа «Об утверждении форм документов для предоставления

из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на

государственную поддержку в сфере товарного рыбоводства и промышленного

рыболовства на территории Новосибирской области» следующие изменения:

в форме соглашения о предоставлении из областного бюджета

Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на государственную

поддержку в сфере товарного рыбоводства и промышленного рыболовства на

территории Новосибирской области:

1. Пункт 2.1 после слова «год» дополнить символом и словом «/годы».

2. Пункт 3.1.2 после слов «фактически произведенные им затраты»

дополнить словами «без учета налога на добавленную стоимость».

3. В пункте 3.2.2 слова «иной просроченной задолженности» заменить

словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности».

4. Пункт 3.2.3 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,

являющемуся Субъектом государственной поддержки, другого юридического

лица)».

5. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Перечисление субсидии осуществляется Министерством

единовременно путем перечисления денежных средств с лицевого счета

Министерства, открытого в Управлении Федерального казначейства по

2

Новосибирской области, на расчетный счет Субъекта государственной

поддержки, открытый в российской кредитной организации, не позднее десятого

рабочего дня после принятия Министерством решения о предоставлении

субсидии.».

6. В пункте 4.1.4 слова «предоставления Субсидий» заменить словами «, в

целях достижения которых предоставляется Субсидия (далее – результаты

предоставления Субсидии)».

7. Пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Осуществлять оценку достижения Субъектом государственной

поддержки результатов предоставления Субсидии, установленных Порядком

предоставления субсидий в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения,

на основании отчета о достижении результатов предоставления Субсидий,

предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области по

форме, установленной в приложении № 1.1 к настоящему Соглашению,

являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в

соответствии с пунктом 4.3.1 настоящего Соглашения.».

8. В пункте 4.3.3.1 слово «субсидий» заменить словом «Субсидий».

9. Дополнить пунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. В случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления

Субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении, по взаимному

согласию Сторон определяются новые условия Соглашения путем внесения в

него изменений.».

10. Пункт 6.5.4 изложить в следующе редакции:

«6.5.4. Отказа Субъекта государственной поддержки от изменения условий

настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 6.2.1 настоящего

Соглашения.».

11. Разделы «VII. Платежные реквизиты Сторон» и «VIII. Подписи Сторон»

изложить в следующей редакции:

«VII. Платежные реквизиты Сторон

Министерство сельского хозяйства

Новосибирской области

630007, г. Новосибирск,

Красный проспект, д. 18

Единый казначейский счет

40102810445370000043

Казначейский счет

03221643500000005100

Сибирское ГУ Банка России//УФК по

Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950

ИНН 5406634656

______________________________

______________________________
(полное наименование Субъекта

государственной поддержки)

Адрес_________________________

р/сч __________________________

кор/сч________________________

Банк__________________________

БИК__________________________

ИНН_________________________

КПП__________________________

ОКТМО_______________________

3

КПП 540601001

ОКТМО 50701000

МФ и НП НСО (Минсельхоз НСО)

VIII. Подписи Сторон

Министерство сельского хозяйства

Новосибирской области

______________ /_________________/
          (подпись)               (Ф.И.О, отчество-при наличии)

  ________________________________

________________________________

(сокращенное наименование Субъекта

государственной поддержки)
  ___________ /___________________/
        (подпись)          (Ф.И.О., отчество-при наличии)

             М.П.                                                                           М.П. (при наличии) ».

12. В приложении № 1 «Значения показателей, необходимые для

достижения результатов предоставления субсидий, предоставляемых за счет

средств областного бюджета Новосибирской области»:

1) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Значения показателей, необходимые для достижения результатов,

в целях достижения которых предоставляется субсидия за счет

средств областного бюджета Новосибирской области

по состоянию на «______» _______20_____г./гг.»;

2) в таблице:

а) наименование графы «Наименование результатов предоставления

субсидии» изложить в следующей редакции:

«Наименование результатов, в целях достижения которых предоставляется

субсидия»;

б) наименование графы «Плановые значения показателей, необходимые для

достижения результатов предоставления субсидии, на текущий год» изложить в

следующей редакции:

«Плановые значения показателей, необходимые для достижения

результатов, в целях достижения которых предоставляется субсидия, на текущий

год».

13. Дополнить приложением № 1.1 «Отчет о достижении результатов, в

целях достижения которых предоставляется субсидия за счет средств областного

бюджета Новосибирской области» в редакции согласно приложению, к

настоящему приказу.

14. В таблице приложения № 2 «Расчет размера штрафных санкций»:

1) наименование графы «Плановое значение показателя, необходимого для

достижения результатов предоставления субсидии, установленное соглашением

на текущий год» изложить в следующей редакции:

«Плановое значение показателя, необходимого для достижения результатов,

в целях достижения которых предоставляется субсидия, установленное

соглашением на текущий год»;

4

2) наименование графы «Фактически достигнутое значение показателя,

необходимого для достижения результатов предоставления субсидии на отчетную

дату» изложить в следующей редакции:

«Фактически достигнутое значение показателя, необходимого для

достижения результатов, в целях достижения которых предоставляется субсидия,

на отчетную дату».

15. Пункт 6 приложения № 3 «Дополнительное соглашение к соглашению о

предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям -

производителям товаров, работ, услуг на государственную поддержку в сфере

товарного рыбоводства и промышленного рыболовства на территории

Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

«6. Подписи Сторон:

Министерство сельского хозяйства

Новосибирской области

630007, г. Новосибирск,

Красный проспект, д. 18

Единый казначейский счет

40102810445370000043

Казначейский счет

03221643500000005100

Сибирское ГУ Банка России//УФК по

Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950

ИНН 5406634656

КПП 540601001

ОКТМО 50701000

МФ и НП НСО (Минсельхоз НСО)

______________________________

______________________________
(полное наименование Субъекта

государственной поддержки)

Адрес_________________________

р/сч __________________________

кор/сч________________________

Банк__________________________

БИК__________________________

ИНН_________________________

КПП__________________________

ОКТМО_______________________

___________ /______________________/
     (подпись)     (Ф.И.О, отчество-при наличии)

М.П.

  ________ /______________________/
   (подпись)    Ф.И.О., отчество-при наличии)

М.П. (при наличии)

».

16. Пункт 7 приложения № 4 «Дополнительное соглашение о расторжении

соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям -

производителям товаров, работ, услуг на государственную поддержку в сфере

товарного рыбоводства и промышленного рыболовства на территории

Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

«7. Платежные реквизиты и подписи Сторон:

5

Министерство сельского хозяйства

Новосибирской области

630007, г. Новосибирск,

Красный проспект, д. 18

Единый казначейский счет

40102810445370000043

Казначейский счет

03221643500000005100

Сибирское ГУ Банка России//УФК по

Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950

ИНН 5406634656

КПП 540601001

ОКТМО 50701000

МФ и НП НСО (Минсельхоз НСО)

______________________________

______________________________
(полное наименование Субъекта

государственной поддержки)

Адрес_________________________

р/сч __________________________

кор/сч________________________

Банк__________________________

БИК__________________________

ИНН_________________________

КПП__________________________

ОКТМО_______________________

__________/______________________/
   (подпись)    (Ф.И.О, отчество-при наличии)

М.П.

_________ /______________________/
 (подпись)     (Ф.И.О., отчество-при наличии)

М.П. (при наличии)

».

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр            Е.М. Лещенко

Н.А. Колесов

238 65 33

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 01.07.2021 № 191-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1

к Соглашению о предоставлении

из областного бюджета

Новосибирской области субсидий

юридическим лицам (за

исключением субсидий

государственным

(муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным

предпринимателям -

производителям товаров, работ,

услуг на государственную

поддержку в сфере товарного

рыбоводства и промышленного

рыболовства на территории

Новосибирской области

от ___________ № _____________

Представляется в министерство

сельского хозяйства Новосибирской

области в срок до 20 февраля года,

следующего за отчетным. Отчетным

является год, следующий за годом, в

котором была предоставлена

субсидия.

ОТЧЕТ

о достижении результатов, в целях достижения которых предоставляется

субсидия за счет средств областного бюджета Новосибирской области

за ______________ год

_______________________________________________________________
(наименование Субъекта государственной поддержки)

_______________________________________________________________
(ИНН Субъекта государственной поддержки)

Наименование

направления

государственной

поддержки

Наименование

результатов, в целях

достижения которых

предоставляется

Плановые значения

показателей,

необходимые для

достижения

Фактически

достигнутое значение

показателя,

необходимого для

consultantplus://offline/ref=4EAE2A09573954485B4A93987EC6CACE75884E9382B7EEE2AD13750E4489B09AAAACFE344F25E4050ADB349B3332911B63534D500CD1CDA8E3DFBF31h8z2E

2

субсидия результатов, в целях

достижения которых

предоставляется

субсидия, на текущий

год

достижения

результатов, в целях

достижения которых

предоставляется

субсидия
1 2 3 4

Руководитель организации

или уполномоченное им лицо,

индивидуальный предприниматель    _____________              __________________
                                                                                 (подпись)                         (расшифровка подписи)

                                                                                          М.П. (при наличии)

«_____» ____________ 20____г.

_________»

	ПРИКАЗ
	01.07.2021                                                                                         № 191-нпа
	VIII. Подписи Сторон